

LIQUI GUAÍRA COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP

CNPJ: 07.707.686/0001-02 – I.E: 90.356830-51

Fone/Fax: (45) 3278-5090

Endereço: Rua Parigot de Souza, 2000, Jardim Dona Tereza

Guaíra-PR – CEP: 85.980-000

PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Eletrônico n.º 034/2022.

LIQUI GUAÍRA COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF n.º. **07.707.686/0001-02**, Inscrição Estadual n.º.**90.356.830-51**, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **ADRIANO DE FIGUEIREDO**, portador da Carteira de Identidade n.º **9.231.048-5**, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º.**042.526.709-18**, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de Recarga de GLP, conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - Recarga gás GLP

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
01	138	Unid	Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijão de 13 kg.	Liquigás	R\$ 121,60	R\$ 16.780,80
02	85	Unid	Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijão de 45 kg.	Liquigás	R\$ 456,67	R\$ 38.816,95

Valor total do LOTE 01: R\$ 55.597,75 (cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos).

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: toledogas@uol.com.br

Prazo de validade da Proposta: **30 (trinta)** dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Guaíra/PR, 26 de março de 2022.

ADRIANO DE FIGUEIREDO
CPF/MF: 042.526.709-18
RG: 9.231.048-5 SSP-PR
Sócio Administrativo
P/P TALIS RODRIGUES SILGUEIRO DA COSTA SILVA
CPF/MF: 004.863.661-46
RG: 114.104-8 SSP/MS

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Mercedes – PR, 29 de Março de 2022

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão de Licitação

Município de Mercedes – PR

Pregão Eletrônico n.º 34/2022

A empresa **JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP**, estabelecida na Rua Doutor Bernardo Garcez, 445, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 05.252.765/0001-32, CCE n.º. 90269000-07, (45) 3256-1389, email, jair_back@hotmail.com, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) JAIR FRANCISCO BACK, portador da Carteira de Identidade n.º 5.113.570-9, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 886.467.269-91, apresenta sua Proposta comercial relativa à licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico n.º.34/2022**, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para eventual aquisição de gás de cozinha, produtos para copa e cozinha, de higiene e materiais de limpeza, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas constantes deste Edital e Anexos.

LOTE 02 – Palitos (fósforo e dental)

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	40	pct	Acendedor. Tipo fósforo de segurança; de madeira; formato palito; ponta com pólvora; médio; adequadamente embalado em caixa com 40 unidades (mín); em pacotes contendo 10 caixas;	FIATLUX	3,95	158,00
2	33	und	Acendedor. Tipo fósforo de segurança; de madeira; formato palito; ponta com pólvora; extra longo; adequadamente embalado em caixa com 45 unidades (mín);	FIATLUX	3,50	115,50
3	40	und	Palito, para dentes. De madeira; roliço; pontiagudo; em embalagem de papelão, contendo 100 unidades;	FIATLUX	1,18	47,20
TOTAL						320,70

Valor total máximo do LOTE 02: R\$ 320,70 (trezentos e vinte reais e setenta centavos)

LOTE 05 – Garrafas térmicas

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	55	und	Garrafa térmica. Com rosca; capacidade 1,8 litros; com corpo, fundo e tampa em polipropileno; ampola de vidro; alça;	UNITERMI	68,60	3.773,00
2	15	und	Garrafa térmica (botijão térmico); polipropileno; Capacidade 5 litros;	UNITERMI	40,00	600,00

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qty	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
			fechamento com rosca e tampa;			
3	19	und	Garrafão térmico (botijão); polipropileno; com pés; Capacidade de no mín 9 lts; com torneira;	UNITERMI	100,00	1.900,00
TOTAL						6.273,00

Valor total máximo do LOTE 05: R\$ 6.273,00 (seis mil, duzentos e setenta e três reais)

LOTE 19 – Baldes e lixeira

Item	Qty	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	40	und	Balde. De plástico; alça acoplada nas laterais; sem tampa; capacidade para 18 litros (mín);	ARQPLAST	12,90	516,00
2	35	und	Balde. De plástico; alça acoplada nas laterais; sem tampa; capacidade para 25 litros (mín);	ARQPLAST	25,30	885,50
3	50	und	Balde plástico; tipo pedreiro; capacidade 12 litros; alça de metal; borda com bico e base com pega-mão;	ARQPLAST	10,95	547,50
4	44	Und	Lixeira com pedal e tampa. Capacidade de 50 lt, cor branca;	TRITEC	94,00	4.136,00
TOTAL						6.085,00

Valor total máximo do LOTE 19: R\$ 6.085,00 (seis mil e oitenta e cinco reais)

Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a contratação.

Na execução do objeto, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela qualidade dos produtos.

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, a contar da data da entrega da presente.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: jair_back@hotmail.com

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº.34/2022.

05.252.765/0001-32

**JAIR F. BACK F
ANDREIA D R BACK LTDA. - EPP**

**RUA DR. BERNARDO GARCEZ, 445 CENTRO
85998-000 MERCEDES - PARANÁ**

Atenciosamente,

JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP

Jair Francisco Back
Sócio Administrador



Edital de Pregão Eletrônico nº 34/2022

Processo Licitatório nº 59/2022

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa FG DE OLIVEIRA LTDA, estabelecida na Rua Visconde do Rio Branco, nº 2936, Centro, Cascavel/Pr, Fone (45) 3225-4284, e-mail: fgdistribuidora@outlook.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 36.046.750/0001-41, neste ato representada por FABIO GARCIA DE OLIVEIRA, cargo, RG 8.504.681-0 SSP/PR, CPF 062.797.549-60, Rua Visconde do Rio Branco, nº 2936, Centro, Cascavel/Pr, propõe fornecer à Prefeitura do Município de Mercedes, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico n.º 34/2022, conforme abaixo discriminado:

LOTE 03 - Guardanapos

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	655	und	Guardanapo. De papel; folha simples; cor branca; em embalagem com 50 und; dim. 30X30cm (mín);	BONSAI	R\$ 1,48	R\$ 969,40
2	300	und	Papel toalha. Gofrado; folha simples; em bobina; cor branca; embalagem contendo 02 rolos;	PEGG	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
						R\$ 2.049,40

LOTE 06 – Copos, filtros e sacos plásticos

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	1140	und	Copo. de plástico; descartável/reciclável; capacidade para 200ml; pacotes com 100 unidades;	IBRAS	R\$ 4,50	R\$ 5.130,00
2	152	und	Copo. de plástico; descartável/reciclável; capacidade para 50ml; pacotes com 100 unidades;	IBRAS	R\$ 2,20	R\$ 334,40
3	75	und	Filtro de Papel. 100% celulose; para café em pó; nº 103; embalagem com 25 unidades (mín);	BRIGITTA	R\$ 3,75	R\$ 281,25
4	46	und	Filtro para bomba de chimarrão. Em tecido apropriado; embalagem contendo 02 unidades.	BOM MATE	R\$ 1,00	R\$ 46,00
5	115	und	Saco plástico. Em rolo, com 100 und; capacidade de armazenamento 2kg;	PACK	R\$ 4,80	R\$ 552,00
6	120	und	Saco plástico. Em rolo, com 100 und; capacidade de armazenamento 5kg;	PACK	R\$ 5,70	R\$ 684,00

F G. DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ: 36.046.750/0001-41

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936 - CENTRO - CASCAVEL/PR 85810-180

FGDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM.BR | 45. 3225-3771 | 45. 99974-3838

INSC. CAD/ICMS: 90839304-00

7	85	und	Saco plástico. Em rolo, com 100 und; capacidade de armazenamento 7kg;	PACK	R\$ 8,40	R\$ 714,00
						R\$ 7.741,65

LOTE 08 – Ácido muriático e soda cáustica

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	105	und	Ácido muriático. Líquido, para limpeza em geral; condicionado em embalagem plástica de 1l;	SIPROLIM P	R\$ 7,91	R\$ 830,55
2	120	und	Soda cáustica. Em escamas; de alta qualidade, composta de hidróxido de sódio; adequadamente embalada em pote plástico; contendo 1kg;	BRILMAX	R\$ 13,91	R\$ 1.669,20
						R\$ 2.499,75

LOTE 09 – Querosene, naftalina e álcool

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	82	und	Querosene. 100% hidrocarboneto; em frasco plástico contendo 900ml (mín); para limpeza;	PETRUS	R\$ 13,57	R\$ 1.112,74
2	392	und	Naftalina. Hidrocarboneto aromático, apresentado em bolas; acondicionado em embalagem apropriada, contendo 20grs (mín);	GALITOS	R\$ 1,50	R\$ 588,00
3	106	und	Álcool gel. 70° INPM; peso líquido mínimo de 480ml;	S.VALE	R\$ 5,99	R\$ 634,94
4	1322	und	Álcool etílico para limpeza, 46,2%; embalagem contendo 1l;	S.VALE	R\$ 7,97	R\$ 10.536,34
5	372	und	Álcool, líquido. 70° INPM; embalagem de 1000ml;	S.VALE	R\$ 6,48	R\$ 2.410,56
6	337	und	Álcool gel. 70° INPM; embalagem contendo 5 litros;	S.VALE	R\$ 35,67	R\$ 12.020,79
7	552	und	Álcool, líquido. 70° INPM; embalagem contendo 5 litros;	S.VALE	R\$ 34,70	R\$ 19.154,40
						R\$ 46.457,77

LOTE 10 – Água sanitária, amaciante, alvejante, limpador multiuso e desinfetante

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
----	-----	-----	-----------	-------	----------	-----------

1	765	und	Água sanitária; à base de cloro, sem aromatizante. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Deverá apresentar FISPQ. Qualidade igual ou superior ao Ypê; Frasco de 5 litros;	SIPROLIM P	R\$ 9,71	R\$ 7.428,15
2	281	und	Amaciante de roupas. Composição: cloreto de diaquil, dimetil, amônio, essência, álcool etílico e água. Aspecto viscoso e concentrado. Deverá apresentar FISPQ. Qualidade igual ou superior ao Ypê; Embalagem contendo 5 litros;	SIPROLIM P	R\$ 11,94	R\$ 3.355,14
3	1558	und	Limpador multiuso. Para uso geral com múltiplas funções como remover manchas e sujeiras, em fogões, geladeiras, pias, e demais superfícies laváveis; - Composição básica: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, perfume e água; O frasco deverá apresentar perfeita estabilidade, rigidez tal que não ocorra vazamento, ser provida de tampa que não permita vazamento. Frasco com 500 ml, validade mínima de 12 meses. Com autorização de funcionamento do fabricante junto à ANVISA;	ALPES	R\$ 2,70	R\$ 4.206,60
4	923	und	Limpador concentrado. Composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvantes, conservantes, corantes, essência e água. Identificação do produto e prazo de validade. Deverá apresentar FISPQ. Qualidade igual ou superior ao Johnson; Embalagem contendo 5 litros;	SIPROLIM P	R\$ 17,91	R\$ 16.530,93

5	248	und	Alvejante. Líquido; adequadamente apropriada; a base de hipoclorito de sódio; contendo 1 litro;	SIPROLIM P	R\$ 4,48	R\$ 1.111,04
6	943	und	Desinfetante. Bactericida; líquido; não tóxico; Composição: cloreto de benzalcôneo, nonifenol, etixilado, fragrância, conservante, corante e água. Componente ativo cloreto de benzalcôneo 0,75%. Identificação do produto e prazo de validade. Deverá apresentar FISPQ. Qualidade igual ou superior ao Bom Bril; Embalagem contendo 5 litros;	SIPROLIM P	R\$ 8,98	R\$ 8.468,14
						R\$ 41.100,00

LOTE 14 – Papel higiênico

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	510	fardo	Papel higiênico , celulose virgem, 30m, 10cm , gofrado e picotado, dupla, branca. Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, macio, absorvente, branco, alta alvura, picotado e texturado (gofrado), com 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, em rolos de 10 cm. x 30 m. <u>Fardo contendo 16 pacotes;</u>	QUALITE	R\$ 63,51	R\$ 32.390,10
2	30	pct	Papel higiênico; rolo ; especial, luxo, branco, gofrado; fabricado com 60% de celulose virgem e 40% de fibras recicladas de alta qualidade; embalagem com 8 unidades, medindo 300m x 10cm, cada ;	LIPE	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
						R\$ 34.175,10

LOTE 15 – Sabão em pó, em barra e saponáceo

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	80	und	Sabão de álcool. Em barras; para limpeza; em embalagem contendo 5 unidades 200gr cada;	ZOMAX	R\$ 9,44	R\$ 755,20

2	1545	und	Sabão em pó. Com tensoativo, biodegradável, amaciante; composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, tamponantes, corante, fragrância, carga e água; princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; adequadamente embalado; em embalagem contendo no mínimo 800 gr; indicação da data de fabricação, prazo de validade e composição química;	TOPLIMP	R\$ 4,24	R\$ 6.550,80
3	50	und	Sabão em barra. Neutro. Embalagem com 05 unidades, pesando 200g cada;	BARRAN OVA	R\$ 8,25	R\$ 412,50
4	372	und	Saponáceo cremoso. Composição aromática de pinho; acondicionado em frasco plástico; contendo 300ml;	DESORAL	R\$ 2,60	R\$ 967,20
5	30	und	Saponáceo em pó. Composição aromática de pinho; acondicionado em frasco plástico; contendo 300gr;	DESORAL	R\$ 2,70	R\$ 81,00
R\$						8.766,70

LOTE 17 – Vassouras, rodos, rastelo

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	101	und	Vassoura de nylon. Uso doméstico; cepa em polipropileno; sistema de rosca para fixação do cabo; base com 30cm (mín); cerdas de nylon; com cabo; medindo 1,50m (mín);	LOCATEL LI	R\$ 8,91	R\$ 899,91
2	236	und	Vassoura de palha. Uso doméstico; cepa em palha; tipo 5 fios; amarração com arame; cabo de madeira medindo 150 cm; cerdas de palha;	COLONIA L	R\$ 29,70	R\$ 7.009,20
3	80	und	Rodo de alumínio. Com borracha dupla de EVA. 40 cm (mín). Reforço de alumínio fixos a base a ao cabo, através de rebites devidamente presos. O produto deverá proporcionar ao usuário mais estabilidade e firmeza em sua utilização. Cabo de alumínio com no mínimo 150 cm.	SANCHES	R\$ 27,11	R\$ 2.168,80

4	140	und	Rodo de alumínio. Com borracha dupla de EVA. 60 cm (mín). Reforço de alumínio fixos a base a ao cabo, através de rebites devidamente presos. O produto deverá proporcionar ao usuário mais estabilidade e firmeza em sua utilização. Cabo de alumínio com no mínimo 150 cm.	SANCHES	R\$ 39,00	R\$ 5.460,00
5	44	und	Rodo de alumínio. Com borracha dupla de EVA. 100 cm (mín). Reforço de alumínio fixos a base a ao cabo, através de rebites devidamente presos. O produto deverá proporcionar ao usuário mais estabilidade e firmeza em sua utilização. Cabo de alumínio com no mínimo 150 cm.	SANCHES	R\$ 51,89	R\$ 2.283,16
6	209	und	Rodo para limpeza pesada; composto de cabo de madeira, com espuma de PU; abrasivo; tamanho grande (40cm de espuma); Cabo com no mínimo 150 cm;	LOCATEL LI	R\$ 11,88	R\$ 2.482,92
7	99	Und	Rodo para limpeza pesada; composto de cabo de madeira, com espuma de PU; tamanho grande (40 de espuma); Cabo com no mínimo 150 cm;	LOCATEL LI	R\$ 11,88	R\$ 1.176,12
8	41	und	Rastelo plástico para jardim; de polipropileno resistente; cabo de ótima qualidade; com no mínimo 22 dentes;	LOCATEL LI	R\$ 15,84	R\$ 649,44
						R\$ 22.129,55

LOTE 18 – Formicida, inseticida, repelente e raticida

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	107	und	Formicida. Tipo gel; embalagem contendo 10g, com aplicador;	TERMFIM	R\$ 10,64	R\$ 1.138,48
2	82	und	Formicida. Tipo isca granulada; ideal para formigas cortadeiras. Embalagem de 500 gr contendo 10 pcts de 50 gr cada;	GRAO VERDE	R\$ 8,00	R\$ 656,00
3	107	und	Inseticida doméstico. Tipo aerosol; embalado em frasco metálico contendo 300ml;	ULTRA INSET	R\$ 12,91	R\$ 1.381,37

4	92	unid	Inseticida piretróide. Para desinsetização de instalações; frasco contendo 30ml;	KOTRINE	R\$ 13,11	R\$ 1.206,12
5	102	unid	Raticida peletizado. De uso doméstico; em embalagem de plástico contendo 25g;	TERMFIM	R\$ 2,67	R\$ 272,34
6	79	unid	Aparelho elétrico para repelir insetos; líquido. Embalagem contendo 1 aparelho e 1 frasco com repelente 30ml (mín.); 110V;	MATINSE T	R\$ 24,22	R\$ 1.913,38
7	142	unid	Refil repelente, para aparelho elétrico para repelir insetos; líquido. Embalagem contendo 1 frasco com repelente 30ml (mín.);	MATINSE T	R\$ 6,56	R\$ 931,52
					R\$	7.499,21

LOTE 20 – Cera líquida

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	102	und	Cera líquida. Incolor. Para pisos; em frasco de plástico com 750ml; para todos os tipos de piso; pronto uso;	BRILMAX	R\$ 5,00	R\$ 510,00
2	265	und	Cera líquida. Antiderrapante. Incolor; pronto uso; em frasco plástico, contendo 750ml; para utilização em ginásio de esportes;	SIPROLIM P	R\$ 6,00	R\$ 1.590,00
					R\$	2.100,00

LOTE 24 – Papel toalha

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
----	-----	-----	-----------	-------	----------	-----------

1	2000	und	<p>Papel toalha, de 02 (duas) dobras interfolhadas, 100% celulose suave, não reciclado, com capacidade de absorção compatível com o uso (alta absorção), evitando tanto o esfarelamento quanto a impermeabilidade, medindo 20cm x 21cm (mín), podendo essas medidas variar em até 20 mm para mais ou para menos, sem manchas, sem furos, acondicionado em pacote de papel com 1.000 folhas (mín), contendo cada pacote cinco amarrados internos de 250 folhas, totalmente fechados em embalagem plástica.</p> <p>Características físico-químicas: gramatura (g/m²): no mínimo de 34; cor branca; alvura mínima: de 80%. Características microbiológicas: Coliformes: ausentes; Estreptococos: ausentes; microorganismos totais viáveis: até 1000 unidades formadoras de colônias por grama (UFC/g);</p>	FG PAPEIS	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
---	------	-----	--	--------------	----------	---------------

R\$ 191.119,13

A validade desta proposta é de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Entrega no prazo máximo de: 20 (vinte) dias.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Cascavel/PR, 29 de março de 2022

Fabio Garcia de Oliveira
CPF 062.797.549-60
Administrador

36.046.750/0001-41

F. G. DE OLIVEIRA LTDA.

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936
CENTRO CEP 85810-180
CASCAVEL - PARANÁ



SJ COMERCIO DE UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA .
CNPJ -10.614.788/0001-80
(31) 3551-3894 / 31 98815-3512

Ao
985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
PREGÃO Nº 342022

OURO PRETO, 29 de MARÇO de 2022

Prezados Senhores,

Estamos cotando os materiais dos itens a seguir relacionados, com vista ao seu fornecimento a este Estabelecimento, de acordo com as condições estipuladas no edital do pregão correspondente e toda legislação aplicável.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Item / Lote	Descrição / Marca	Und	Qtd	R\$ Unit	R\$ Total
08	SUORTE FILTRO CAFÉ MATERIAL: PLÁSTICO , MODELO: TRADICIONAL , COR: MARROM , TAMANHO REFERÊNCIA: Nº 103. MARCA: ERCAPLAST FABRICANTE: ERCAPLAST MODELO/VERSÃO: REF:103 PLASTICO	Und	08	6,30	50,40
09	COADOR DE CAFÉ. DE ALGODÃO; FORMATO CÔNICO; BRANCO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNID; MARCA: ZEBINA FABRICANTE: ZEBINA MODELO/VERSÃO: 12,5CM CB PLASTICO 1L	Und	38	5,52	209,76
10	PANO DE COPA; FELPUDO; 100% ALGODÃO; TAM 43CM X 70CM (MÍN); MARCA: ENGOTEX FABRICANTE: ENGOTEX MODELO/VERSÃO: FELPUDO 43X70CM	Und	132	7,77	1.025,64
94	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM DUAS APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS; CABO ANTIDESLIZANTE; EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES; (USADO PARA TRICOTOMIA). MARCA: FOX LUX FABRICANTE: FOX LUX MODELO/VERSÃO: 2 LAMINAS	Und	08	10,74	85,92

O valor total dessa proposta é de R\$1.371,72 (um mil e trezentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos).

Razão Social : SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

CNPJ: **10.614.788/0001-80**

IE:001107818.00-67

End: Pça. Cesario Alvim, nº 110 – Barra- **OURO PRETO/MG**

Responsável / proprietária: **Solange Gomes T. Pinheiro; CPF 746.877.606-78. RG MG 4355854**

Fone/Fax: **(31) 3551-3894 -ZAP**

E-mail: COMERCIAL@SJCOMERCIAL.COM.BR

Dados Bancário: **Banco 237 – Bradesco – AG: 0632 C/C: 0201238-3**

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo e local de Entrega: Conforme edital



SJ COMERCIO DE UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA .
CNPJ -10.614.788/0001-80
(31) 3551-3894 / 31 98815-3512

Garantia de acordo com o edital ou com artigo 26 do Código de Defesa do Consumidor 30 (trinta dias para serviços e produtos não-duráveis e 90(noventa) dias para produtos duráveis

SOLANGE GOMES TEIXEIRA PINHEIRO
CPF: 746.877.606-78
SJ COMERCIO DE UTILIDADES
10.614.788/0001-80

10.614.788/0001-80
SJ Comercio de Utilidades LTDA-EPP
Rua Esmeralda , Nº 06
Jardim Itacolomy
CEP 35.400-000
Ouro Preto - MG

LONDRINA - PR, 29 de Março de 2022

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Rua Dr. Oswaldo Cruz 555 -

CEP: 85998-000

MERCEDES - PR

Referência : PREGÃO ELETRONICO Nº 34 /202 2

Data de Abertura dia 29/03/2022 às 09:00

Proposta : 6351

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: Conforme Edital

Prazo de Entrega : Conforme Edital

Pagamento : Conforme Edital

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - AGENCIA 1212-2 CONTA 70494-6

GRUPO 11						
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
001		1.600	UN	Detergente líquido; neutro, concentrado, com tensoativo biodegradável e branqueador óptico, para lavagem de utensílios de copa e cozinha. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. O produto deverá possuir glicerina na composição. O frasco deverá apresentar perfeita estabilidade, rigidez tal que não ocorra vazamento, ser provida de tampa que não permita vazamento. Frasco com 500 ml, validade mínima de 12 meses. Com autorização de funcionamento do fabricante junto à ANVISA; Marca: SUPER UTIL	1,87	2.992,00

Preço Unitário: UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						
002		870	UND	<p>Detergente para louça. Composição: componente ativo: glicerina, coadjuvantes, sequestrantes, espessantes corantes e fragrância. Componente ativo: linear alquibenzeno sulfatano de sódio. Tensoativo biodegradável. Embalagem plástica contendo identificação do produto e prazo de validade. Deverá apresentar FISPQ. Qualidade igual ou superior ao Ypê; Embalagem contendo 5 litros;</p> <p>Marca: SUPER UTIL</p>	13,28	11.553,60
Preço Unitário: TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
Total Item: ONZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
Total - GRUPO 11: (R\$ 14.545,60) - QUATORZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
<u>GRUPO 12</u>						
001		113	UN	<p>Limpa vidros. Em embalagem plástica; com gatilho pulverizador; contendo 500ml;</p> <p>Marca: DESOMAX</p>	5,86	662,18
Preço Unitário: CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS						
002		10	UN	<p>Limpa tapetes. Acondicionado em embalagem de plástico, contendo no mínimo 400ml;</p> <p>Marca: MY PLACE</p>	18,54	185,40
Preço Unitário: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
003		43	UN	<p>Lustra móveis. Embalagem plástica contendo 200ml (mín);</p> <p>Marca: FACILITA</p>	3,97	170,71
Preço Unitário: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						
Total - GRUPO 12: (R\$ 1.018,29) - UM MIL E DEZOITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS						
<u>GRUPO 16</u>						
001		35	UN	<p>Sabonete. Em tablete; comum; suave; 90 gr (mín), para higiene corporal;</p> <p>Marca: FLOR DE YPE</p>	1,54	53,90
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
002		245	UN	<p>Sabonete líquido perolado, cremoso, perfume suave, concentrado, pronto uso, para mãos, com tampa e lacre, galão de 5 litros, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação,</p>	13,95	3.417,75

				validade do produto e número do lote; Marca: JHOLIMP		
Preço Unitário: TREZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
Total - GRUPO 16: (R\$ 3.471,65) - TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						

Valor Total da Proposta R\$: 19.035,54 - DEZENOVE MIL E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

Declaramos que nos sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação. Os Produtos cotados apresentam seus preços livres de impostos, taxas e frete.

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

Dados do responsável pela assinatura na ATA/CONTRATO:

DIOGO ATTISANO SIQUEIRA - RG: 9212399-5 SSP/PR - CPF: 050.040.459-33

CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

EMAIL: comercial@modelolicit.com.br - Telefone:(43) 98802-6001

DIOGO ATTISANO SIQUEIRA
Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG : 9212399-5
CPF: 050.040.459-33



Multisul Comércio e Distribuição Ltda

CNPJ: 12.811.487/0001-71

Endereço: Rua Raimundo Capeletti,42 ,Bairro Linho - Erechim RS- Cep: 99704-484

E-mail: multisulcd@hotmail.com - licitação.multisul@bol.com.br

Fone: (54) 3519-0140 - WhatsApp: (54) 98433-6388

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES-PR. Pregão Eletrônico N° 342022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G13					
46	ESPONJA PARA LIMPEZA. DUPLA FACE, RETANGULAR, COR VERDE/AMARELA; LIMPEZA PESADA; EMBALAGEM COM 03 UNIDADES; MARCA: BETTANIN FABRICANTE: BETTANIN MODELO/VERSÃO: ESPONJA	PACOTE 3,00 UN	1.000,00	2,70	2.700,00
47	ESPONJA DE AÇO. PARA LIMPEZA; LONGA DURAÇÃO EM AÇO CARBONO; EMBALAGEM COM 02 UNIDADES; MARCA: BETTANIN FABRICANTE: BETTANIN MODELO/VERSÃO: ESPONJA	PACOTE 3,00 UN	262,00	3,96	1.037,52
48	FLANELA. PARA LIMPEZA; 100% ALGODÃO, NA COR LARANJA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 280MMX580MM (LARG X COMP); MARCA: SUE FABRICANTE: SUE MODELO/VERSÃO: FLANELA	UNIDADE	665,00	2,08	1.383,20
49	TOALHA DE BANHO. 100% ALGODÃO; MEDINDO NO MÍNIMO 0,66M X 1,13M (TAMANHO MÍNIMO); MARCA: ELE ELA FABRICANTE: ELE ELA MODELO/VERSÃO: TOALHA	UNIDADE	513,00	15,44	7.920,72
50	TOALHA DE ROSTO. 100% ALGODÃO; MEDINDO NO MÍNIMO 0,45M X 0,70M; MARCA: MONICA FABRICANTE: MONICA MODELO/VERSÃO: TOALHA	UNIDADE	423,00	10,71	4.530,33
51	ESPONJA PARA BANHO. IDEAL PARA HIGIENE CORPORAL; INFANTIL; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE; MARCA: BETTANIN FABRICANTE: BETTANIN MODELO/VERSÃO: ESPONJA	EMBALAGEM 1,00 UN	25,00	1,32	33,00
52	ESCOVA PARA LAVAR. MULTIUSO; COMPOSIÇÃO DE MATERIAL SINTÉTICO E MADEIRA; MARCA: GAUCHA FABRICANTE: GAUCHA MODELO/VERSÃO: ESCOVA	UNIDADE	106,00	2,49	263,94
53	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO. COM SUPORTE; CABO PLÁSTICO; MARCA: LET FABRICANTE: LET MODELO/VERSÃO: ESCOVA	UNIDADE	72,00	4,56	328,32
54	PANO DE LIMPEZA. TIPO SACO. 100% ALGODÃO; MEDINDO 70CM X 40CM (MÍN); MARCA: BELMONDI FABRICANTE: BELMONDI MODELO/VERSÃO: PANO	UNIDADE	128,00	3,97	508,16
55	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO; NÃO ABRASIVA; TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES;	PACOTE 8,00 UN	145,00	2,10	304,50



Multisul Comércio e Distribuição Ltda

CNPJ: 12.811.487/0001-71

Endereço: Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho - Erechim RS- Cep: 99704-484

E-mail: multisulcd@hotmail.com - licitação.multisul@bol.com.br

Fone: (54) 3519-0140 - WhatsApp: (54) 98433-6388

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES-PR. Pregão Eletrônico N° 342022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MARCA: MEGA FABRICANTE: MEGA MODELO/VERSÃO: ESPONJA				
56	PANO (MÁGICO) EM MICROFIBRA; 28X38CM (MÍN); MACIO; RETÉM PÓ, SUJEIRA, SEM ARRANHAR SUPERFÍCIES; COMPOSTO POR 80% POLYESTER E 15% POLIAMIDA (MÍN); MARCA: BELMONDI FABRICANTE: BELMONDI MODELO/VERSÃO: PANO	UNIDADE	218,00	5,26	1.146,68
				Valor total do grupo:	20.156,37
				Valor total da proposta:	20.156,37

O valor total dessa proposta é de R\$20.156,37 (vinte mil e cento e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos).

Dados Comerciais:

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 30 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: conforme edital

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros, carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.

Observações:

Dados Bancários:

Banco Caixa Econômica Federal Ag 0470 Conta C/C 3924-2

Banco do Brasil Ag 0132-5 C/C 75454-4

Chave Pix CNPJ 12.811.487/0001-71

Erechim, 29 de Março de 2022

Representante Legal	
Multisul Comércio e Distribuição Ltda CNPJ 12 811 487/0001 71 Insc.Est. 039/0154482, Insc.Munic. 37308 Rua Raimundo Capeletti 42 Bairro Linho Fone/fax (54) 3519-0140 Erechim-RS CEP 99704-484	
Franciele Rover Bianchi	
RG:1077923082	CPF:980.590.090-87

STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação
Prefeitura do Município de Mercedes – PR.
Ref.: Pregão Eletrônico 34/2022

A Empresa STAR PTODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 40.087.572/0001-74, com endereço na Rua PUBLIO PIMENTEL, nº 2213, CEP:85806-125 na cidade de CASCAVEL Estado do PARANÁ, telefone(45) 99982-1187; e-mail MED.OESTE@YAHOO.COM.BR por intermédio de seu representante legal, o Sr EDISSON LUIZ SCHITICOSKI, portador da Carteira de Identidade nº 4.902.862-8e do CPF nº 524.576.569-15, vem por meio desta apresentar nossa proposta para O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gás de cozinha, produtos para copa e cozinha, de higiene e materiais de limpeza, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes

LT	IT	Qtd	Unid	Descrição	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total	TOTAL LOTE
21	1	705	und	Odorizador de ambientes. Aerosol; embalado adequadamente; lata contendo 360ml; (mín);	ULTRA FRESH	R\$ 7,49	R\$ 5.280,45	
21	2	925	und	Odorizador sanitário. Tipo pedra, arredondada, com suporte plástico; em consistência sólida; adequadamente embalado; embalagem com 1 pedra e 1 gancho; 25gr (mín);	SANY	R\$ 1,08	R\$ 999,00	R\$ 6.279,45
								R\$ 6.279,45

PROPOSTA R\$ 6.279,45 (seis mil duzentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)

STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Prazo de Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

A apresentação da proposta implica automaticamente no conhecimento pleno e aceitação de todas as condições expressas no edital.

Cascavel, 29 de março de 2022.

Edisson Luiz Schiticoski
Administrador
CPF. 524.576.569-15
RG. 4.902.862-8 – SSP/PR

40.087.572/0001-74
I. E. 908.89905-92
STAR PRODUTOS DE HIGIENE
E LIMPEZA LTDA.
FONE: (45) 9.9982-1187
RUA JERICOACOARA, 376
RIVIERA CEP 85814-816
CASCAVEL - PARANÁ



CASA DOS RETALHOS

A Pioneira no Ramo

Fone: (49) 3344-3951

Empresa: CLEBER TADEU BRIDI-ME

CNPJ: 15.864.350/0001-73

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 256766053

ENDEREÇO: RUA ERNESTO BEUTER, 1020, SALA 01.

BAIRRO: BRASÍLIA.

Cidade: SÃO LOURENÇO DO OESTE.

Nome da Empresa: CLEBER TADEU BRIDI ME
Nome fantasia: CASA DOS RETALHOS
CNPJ: 15.864.350/0001-73
Endereço: ERNESTO BEUTER, 1020, BAIRRO BRASÍLIA, CIDADE SÃO LOURENÇO DO OESTE-SC
E-mail: cleberbridi@hotmail.com Contato: Cleber Tadeu Bridi
Inscrição estadual: 256766053
Inscrição municipal: 12046
Representante Legal: Cleber Tadeu Bridi
Cargo: Administrador
RG:5.365.318-1
Órgão emissor: ssp/sc
CPF:064.943.309-24

Proposta Atualizada

LOTE 22 – Sacos para lixo

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	965	unid	Saco para lixo. Rolo; Capacidade para 100litros; de polietileno; picotado e reforçado; embalagem contendo 20 unidades (mín);	7,20	6.948,00
2	635	unid	Saco para lixo. Rolo; Capacidade para 15litros; de polietileno; picotado e re-forçado; embalagem com 80 unidades (mín);	7,00	4.445,00
3	565	und	Saco para lixo. Rolo; Capacidade para 30 litros; de polietileno; picotado e reforçado; embalagem com 40 unidades (mín)	7,50	4.237,50
4	895	und	Saco para lixo. Rolo; Capacidade para 50litros; de polietileno; picotado e reforçado; embalagem com 40 unidades (mín);	7,50	6.712,50
5	110	und	Saco para lixo. Capacidade para 200 litros; de polietileno; picotado, reforçado, com espessura de 0,8mm; embalagem com 100 unidades (mín);	80,00	8.800,00
					31.143,00

Validade da proposta: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital

Concordo com todos os termos do edital

Mercedes, PR, 29 de março de 2022.

Cleber Tadeu Bridi

CPF: 064.943.318-24

Administrador